
LBTU Padomes 2022. gada darba pārskats 

 

20.05.2022. Pirmā LLU Padomes (turpmāk – Padome) sēde. Padome: 

o Ievēlēja Padomes vadība. Par Padomes priekšsēdētāju ievēlēja Laimdotu Straujumu, par 

vietnieku Ģirtu Krūmiņu.  

o Apstiprināja Padomes Nolikumu un vienojās par padomes darba organizēšanu – plānotās 

sēdes notiks katra mēneša otrajā piektdienā.  

 

03.06.2022. Padome: 
o Iepazinās ar LLU studiju procesu un tā finansējumu 

o Klātienē apmeklēja un iepazinās ar Ķīmijas katedru, Fundamentālo bibliotēku, 

Lauksaimniecības un Informāciju tehnoloģiju fakultātēm. 

 

17.06.2022. Padome: 

o Apstiprināja LLU Satversmi un nodeva to apstiprināšanai Konventā.  

o Apstiprināja LLU studiju maksas atlaides ārvalstu studējošiem, saskaņojot to ar Studējošo 

pašpārvaldi.  

o Pilnvaroja L. Straujumu parakstīt Latvijas zinātņu universitāšu padomju priekšsēdētāju 

sagatavoto vēstuli par 2023. gada budžeta prioritātēm. 

 

01.07.2022. Padome: 

o Iepazinās ar LLU zinātnes darba organizāciju, noklausoties Zinātņu prorektores 

I.Arhipovas prezentāciju.  

o Noklausījās rektores I.Pilveres prezentāciju par LLU Attīstības stratēģijas 2023.-2027. 

gadam izstrādes procesa gaitu un progresu. Nodeva LLU attīstības stratēģijas 2023.-2037. 

gadam projektu padomes locekļiem priekšlikumu un precizējumu sniegšanai. 

o Novirzīja LLU Satversmes grozījumu projektu padomes locekļiem priekšlikumu 

sniegšanai.  

o Izveidoja LLU Padomes komitejas (Akadēmiskā komiteja; Stratēģiskā komiteja; Finanšu 

komiteja) un apstiprināja to Nolikumus. 

o Apstiprināja LLU Padomes darba plānu līdz 31.12.2022. 

o Apstiprināja Mācību pētījumu saimniecības “Vecauce” pamatkapitāla palielināšanu un 

statūtus jaunā redakcijā. 

 

12.08.2022. Padomes izbraukuma sēde  LLU mācību un pētījumu saimniecībā "Vecauce”. 

Padome: 

o Apstiprināja Senāta iesniegtos grozījumus LLU Satversmē. 

o Izskatīja un iesniedza LLU vadībai Stratēģiskās un Akadēmiskās komitejas sagatavoto 

atzinumu par LLU Attīstības stratēģijas 2023.-2027. gadam projektu. Uzdeva LLU 

rektorei pilnveidot stratēģiju, norādot sniegumu rādītāju vērtības, iesniegt to Padomei līdz 

07.10.2022.  

o Uzdeva LLU vadībai steidzami sagatavot informāciju par enerģētikas krīzes radīto 

problēmu pārvarēšanu universitātē, ņemot vērā LLU budžeta situāciju. 

o Klātienē iepazinās ar LLU mācību un pētījumu saimniecības “Vecauce” darbību un 

rezultatīvajiem rādītājiem. Padome pozitīvi vērtēja MPS “Vecauce” attīstību. Uzdeva MPS 



“Vecauce” vadītājam sagatavot informāciju Padomei par problēmjautājumiem saistībā ar 

OIK sistēmu. 
 

30.08.2022. Padome: 

o Apstiprināja Latvijas Lauksaimniecības universitātes Satversmes grozījumu projektu. 

Iesniedza to LLU Konventam apstiprināšanai. 

o Nolēma sagatavot vēstuli Zemkopības, Ekonomikas un Izglītības un zinātnes ministrijām 

par valsts dibināto augstskolu iekļaušanu valsts atbalsta saņēmēju lokā enerģētiskās krīzes 

problēmu risināšanai.  

o Uzdeva LLU vadībai 09.09.2022. Padomes sēdē informēt par veiktajiem pasākumiem, lai 

pārvarētu enerģētikas krīzi. 

 

09.09.2022. Padome: 

o Uzklausīja LBTU studiju prorektora ziņojumu par 2022./2023. akadēmiskā gada studējošo 

uzņemšanas rezultātiem. Nolēma 2023. gada Padomes darba plānā iekļaut jautājumu par 

LBTU gatavošanos 2023./2024. gada studējošo uzņemšanai.  

o Tikšanās ar visu LBTU fakultāšu dekāniem. Kopumā fakultāšu darbs tika novērtēts 

pozitīvi.  

o Uzdeva LBTU rektorei līdz 2022. gada 1. novembrim Padomei iesniegt priekšlikumus 

studiju procesa efektivizācijai un pilnveidei. 

o Iepazinās ar operatīvo situāciju energoresursu izmaksu jomā LBTU un atbalstīja 

universitātes veiktos energoefektivitātes paaugstināšanas un taupības pasākumus. 

o Iepazinās un diskutēja par IZM konceptuālo ziņojumu “Par turpmāko augstākās izglītības 

finansēšanu”.  

o Veica grozījumus Padomes nolikumā, apstiprinot nosaukuma Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte nomaiņu uz Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte. 

o Apstiprināja LBTU struktūru un LBTU pārraudzības iestāžu, kapitālsabiedrību un 

nodibinājumu struktūru. 

 

16.09.2022. Padome: 

o Noklausījās LBTU rektores ziņojumu par iespējamu Kandavas Lauksaimniecības 

tehnikuma iekļaušanu Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes sastāvā.   

Konceptuāli atbalstīja Zemkopības ministrijas un LBTU vadības iniciatīvu veidot vienotu 

lauksaimniecības, mežsaimniecības un zivsaimniecības zinātnes, augstākās un 

profesionālās izglītības ekosistēmu, iekļaujot Kandavas Lauksaimniecības tehnikumu 

LBTU sastāvā kā aģentūru “Kandavas Lauksaimniecības tehnikums”. Pilnvaroja LBTU 

rektori I.Pilveri turpināt sarunas un parakstīt dokumentus, ievērojot LBTU intereses.  

 

14.10.2022. Padome: 

o Uzklausīja LLKC Valdes priekšsēdētāju M.Cimermani par sadarbību ar LBTU. Nolēma 

2023. gada pavasarī atgriezties pie diskusijas par sadarbības iespējām starp LLKC un 

LBTU.  

o Uzklausīja LBTU Studējošo pašpārvaldes ziņojumu par paveikto un nākotnes mērķiem. 

Nolēma 2023. gada februārī uzaicināt Studējošo pašpārvaldi sniegt informāciju par 

studentu aptaujas rezultātiem. 

o Uzklausīja LBTU rektores ziņojumu par LBTU Attīstības stratēģijas 2023.-2027. gadam 

(turpmāk – Stratēģija) izstrādes gaitu. Atbalstīja piedāvāto Stratēģijas saskaņošanas un 



apstiprināšanas laika grafiku, pārceļot tās apstiprināšanu uz 2022. gada 9. decembra 

Padomes sēdi. Uzdeva LBTU Stratēģijas izstrādes darba grupai uzlabot stratēģijas 

snieguma rādītājus, kā arī iestrādāt LBTU Padomes iesniegtos priekšlikumus. LBTU 

vadībai uzdeva līdz 2022. gada novembra beigām iesniegt Padomei izskatīšanai sagatavoto 

Stratēģijas gala versiju. 

o Iepazinās ar LBTU sagatavoto informāciju par 2022. gada investīciju projektu īstenošanas 

gaitu. Izskatīja LBTU nekustamo īpašumu apsaimniekošanas plānu un uzdeva LBTU 

vadībai 2023. gada janvārī iesniegt Padomei LBTU Nekustamo īpašumu attīstības plānu. 

Padome uzdeva aktualizēt informāciju par LBTU atsavināmajiem objektiem un izsolēm 

publiskajā telpā.  

o Pilnvaroja L.Straujumu parakstīt zinātnes universitāšu padomju priekšsēdētāju sagatavoto 

vēstuli Latvijas Valsts prezidentam E.Levitam. 

 

11.11. 2022. Padome: 

o Izskatīja un pozitīvi novērtēja LBTU rektores I.Pilveres ziņojumu par studiju procesa 

pilnveidi un konceptuāli atbalstīja 4 fakultāšu modeli kā pamatu diskusijām studiju procesa 

efektivizācijai. 

o Apstiprināja zvērināto revidentu 2022. gada pārskata revīzijai. 

o Apstiprināja studiju maksu ārvalstu studentiem 2023./2024.studiju gadam studiju 

programmās, kas tiek īstenotas angļu valodā. Ir Studējošo pašpārvaldes saskaņojums. 

o Apstiprināja LBTU Padomes pašnovērtējuma vadlīnijas pašnovērtējuma veikšanai.  

 

 

09.12.2022. Padome: 

o Apstiprināja Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes stratēģiju 2023.-2027. 

gadam. 

o Pozitīvi novērtēja LBTU vadības paveikto darbu pie trīspusējā līguma starp Zemkopības 

ministriju – Izglītības un zinātnes ministriju - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitāti 2023. gadam.  

o Apstiprināja LBTU Studiju procesa pilnveidošanas un komunikācijas pasākumu plānu 

2022.- 2023. gadam. 

o Apstiprināja Padomes pašvērtējuma ziņojumu un pieņēma lēmumu pilnveidot savu darbu 

vairākos virzienos (izglītības politikas veidošanā, finanšu kontroles uzlabošanā, pilnveidot 

komiteju darbu, informācijas aprites un sadarbības uzlabošanā, ārējās komunikācijas 

pilnveidē, padomes sēžu protokolēšanā un kompetences izvērtēšanā).  

o Apstiprināja darba plānu 2023. gadam. 

o Apstiprināja grozījumus LBTU Padomes nolikumā, precizējot padomes sēžu protokolu 

saskaņošanas kārtību.  

 

 


